2020 年８月 31 日

各 位

会 社 名 田 中 商 事 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 鳥谷部 毅

（コード番号 ７６１９ 東証一部）

問合せ先 常 務 取 締 役 管 理 本 部 長 春日 国敏

（ＴＥＬ ０３－３７６５－５２１１）

子会社の異動（取得）に関するお知らせ

 当社は、2020 年８月 31 日開催の取締役会において、株式会社カワツウの株式を取得する

ことを決議し、同日取得をいたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．子会社の異動

( 1 ) 株式の取得の理由

 当社は、1950 年創業以来、電気工事材料及び電気器具の総合卸売商社として事業を展

開してまいりました。

今回、株式を取得します株式会社カワツウは、弱電、防災設備等の施工を展開してお

り、当社の販売網を活用することにより、更なる事業拡大が見込まれ、当社グループの

今後の発展に大きく寄与するものと確信しております。

( 2 ) 異動する子会社（株式会社カワツウ）の概要

① 商 号： 株式会社カワツウ

② 代 表 者： 代表取締役社長 荻野哲生

③ 所 在 地： 神奈川県川崎市宮前区有馬 5-3-28

④ 設 立 年 月 日： 1995 年 9 月１日

⑤ 主な事業の内容： 弱電、防災設備等の施工

⑥ 決 算 期： ７月末日

⑦ 従 業 員 数： 20 名（2020 年７月現在）

⑧ 主 な 事 業 所： 本社

⑨ 資 本 金： 10,000,000 円

⑩ 発行済株式総数： 200 株

⑪ 株主構成及び所有割合：

荻野哲生（同社代表取締役） 178 株（89.0％）

自社株式           22 株（11.0％）

⑫  提出会社（当社）との関係：当社と資本的・人的・取引関係はありません。

⑬  最近事業年度における株式会社カワツウの業績動向：

 2017 年 7 月期 2018 年 7 月期 2019 年 7 月期

売 上 高 593 百万円 652 百万円 666 百万円

売 上 総 利 益 168 百万円 186 百万円 155 百万円

営 業 利 益 4 百万円 5 百万円 2 百万円

経 常 利 益 7 百万円 8 百万円 3 百万円

当 期 純 利 益 6 百万円 7 百万円 3 百万円

総 資 産 514 百万円 474 百万円 484 百万円

純 資 産 181 百万円 189 百万円 191 百万円

( 3 ) 株式の取得先

①  氏名： 荻野哲生（同社代表取締役）

②  提出会社（当社）との関係：当社と資本的・人的・取引関係はありません。

( 4 ) 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

① 異動前の所有株式数：  0 株（発行済株式総数比 0.0％）

② 取 得 株 式 数：  178 株（発行済株式総数比 89.0％）

③ 取 得 価 格：  守秘義務契約により非開示とさせて頂きます。

④ 異動後の所有株式数：  178 株（発行済株式総数比 89.0％）

( 5 ) 日程

2020 年８月 31 日  株式譲渡契約書締結・株式譲渡期日

( 6 ) 今後の見通し

 株式会社カワツウは、当期（2021 年３月期）第２四半期決算時において、貸借対照表

のみが当社の連結対象となる予定です。また、当期の連結業績予想への影響は判明次第、

速やかにお知らせいたします。

以 上